עוד בחיי אביו הוחזק ר' שמואל לתלמיד
חכם ודרשן, ואף כי הדרשות ממנו שהגיעו לידנו, שחלקן כתובות ערבית, הן מקוטעות וחסרות,

יש ללמוד כי את דרשותיו נשא בנוכחות חכמים ובתוכם אביו.

אב ב' ביום שלישי ושלש חמשים כבן בהיותו לימים צעיר ונפטר חולי ידוע היה רבי שמואל
הגיעו מהן האבידה. גודל את בהן ותיארו אחדות, קינות עליו קוננו הדור חכמי )1713( התע"ג
לידינו הקינות שחיברו רבי יעקב אבן צור מפאס ורבי משה אבן צור מסאלי. מההספדים שנאמרו
עליו, השתמר ההספד שנשא עליו רבי שמואל דאבילא בעיר סאלי, בפטירת רבי שמואל האיגרת
הופנתה להחכם כה"ר יעקב ביבאס נר"ו והנבון החכם כה"ר אהרן הצרפתי נר"ו והנבון וחכם כה"ר

יצחק צרפתי נר"ו והנבון כה"ר עזריאל הצרפתי.

המפרשים.

לרבי שמואל היתה ישיבה ובה הרביץ תורה. בהקדמה לחיבורו 'פתח עינים' מתאר רבי שמואל את
עמלו ויגיעו הרב בעבודת ההוראה: 'אך דאגות הזמן ולימוד התלמידים, מינים ממינים שונים, מהם
בעלי משנה ומהם בעלי גמרא...'. אולם לא נזכר בה שם המקום, מתוכנה נראה שהיא נכתבה סמוך
להדפסת הספר בשנת התנ"ט )1699(, ואותה שעה שהה בפאס. נראה שחלק מחידושיו ליבן אותם
בשיעוריו. וכפי שניתן להסיק מהתנצלותו וגילוי ליבו בהקדמתו, כי במסכת ברכות 'בקצת מקומות
לא יצאתי ידי חובת העיון... גם לא עיינתי אותה כי אם על תלמידים קטנים הרבה המתחילים

בלימוד הגמרא'.

רבי שמואל נתן בלבו לעשות ספרים רבים, אך טרדותיו הרבות להמציא טרף לביתו וחייו הקצרים
קטעו את תוכניותיו באיבם.